



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento
 CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205
 E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 123/2023
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Forma de Pagamento: 30 DIAS
Prazo de Entrega: ATÉ 30 DIAS
Local de Entrega: SECRET. MUNIC. DE EDUCAÇÃO
Vigência:
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PUBLICA DO MUNICÍPIO

Observações:

Convidados:

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	8,000	UNID.	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 4 BOCAS, DE BAIXA PRESSÃO.	R\$ 2.369,4000	R\$ 18.955,20
2	5,000	UNID.	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 6 BOCAS, DE BAIXA PRESSÃO.	R\$ 3.247,6400	R\$ 16.238,20
3	5,000	UNID.	BUFFET TÉRMICO COM 8 CUBAS BANHO MARIA SELF SERVICE INOX – ADUTO.	R\$ 3.618,8100	R\$ 18.094,05
4	12,000	UNID.	REFRESQUEIRA 16 LITROS ELÉTRICA	R\$ 1.815,9400	R\$ 21.791,28
5	10,000	UNID.	GELADEIRA INOX 6 PORTAS	R\$ 9.558,9500	R\$ 95.589,50
6	10,000	UNID.	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 100 LITROS COLUNA + FILTRO	R\$ 4.046,3700	R\$ 40.463,70
7	5,000	UNID.	FORNO REFRAATÁRIO INDUSTRIAL A GÁS COM CAVALETE	R\$ 4.897,0000	R\$ 24.485,00
8	9,000	UNID.	BUFFET TÉRMICO COM 8 CUBAS BANHO MARIA SELF SERVICE INOX – INFANTIL	R\$ 3.564,3300	R\$ 32.078,97
9	15,000	UNID.	CUBA GASTRONOMICA INOX 201 OU 304. GN 1/4X100 RECHAUD BUFFET	R\$ 55,5000	R\$ 832,50
10	15,000	UNID.	CUBA GN AÇO INOX 1/3*65	R\$ 42,3300	R\$ 634,95
11	15,000	UNID.	CUBA GASTRONÔMICA GN 1/9 X 100 MM	R\$ 48,0000	R\$ 720,00
12	10,000	UNID.	BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL.	R\$ 2.400,0000	R\$ 24.000,00
13	10,000	UNID.	EXTRATOR DE SUCO PROFISSIONAL	R\$ 609,7300	R\$ 6.097,30
14	10,000	UNID.	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 4 LITROS	R\$ 1.220,3700	R\$ 12.203,70
15	5,000	UND	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL	R\$ 4.914,8600	R\$ 24.574,30
16	3,000	UNID.	BANHO MARIA ELÉTRICO INDUSTRIAL 24 MARMITAS, 220V	R\$ 1.203,6600	R\$ 3.610,98

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
17	10,000	UNID.	CONSERVADOR/REFRIGERADOR VERTICAL PARA GELO E CONGELADOS	R\$ 6.560,4000	R\$ 65.604,00
18	5,000	UNID.	BALANÇA DIGITAL, COMPUTADORA LED TOUCH	R\$ 960,2000	R\$ 4.801,00
19	5,000	UNID.	BALANÇA COMERCIAL DIGITAL, COM BATERIA 35KG	R\$ 1.360,1300	R\$ 6.800,65
20	10,000	UNID.	PICADOR CORTADOR FATIADOR LEGUMES FRUTA, GRANDE PROFISSIONAL TRIPÉ	R\$ 318,0800	R\$ 3.180,80
21	10,000	UNID.	PANELA DE PRESSÃO 13 L	R\$ 471,9800	R\$ 4.719,80
22	10,000	UNID.	PANELA DE PRESSÃO 18 L	R\$ 478,6100	R\$ 4.786,10
23	10,000	UNID.	PANELA DE PRESSÃO 22 L	R\$ 550,7000	R\$ 5.507,00
24	5,000	UNID.	CARRINHO DE SERVIÇO 03 BANDEJAS INOX	R\$ 1.405,3900	R\$ 7.026,95
25	10,000	UNID.	MESA INOX 140X70 CM	R\$ 977,7700	R\$ 9.777,70
26	10,000	UNID.	MESA INOX 430 0,5MM 100 X 70 CM COM PRATELEIRA	R\$ 651,6600	R\$ 6.516,60
27	10,000	UNID.	MESA TAMP. INOX 190X70 CM	R\$ 1.275,9300	R\$ 12.759,30
28	500,000	UNID.	PRATO FUNDO EM AÇO INOX	R\$ 6,4800	R\$ 3.240,00
29	100,000	DZ.	GARFO EM AÇO INOX	R\$ 72,5000	R\$ 7.250,00
30	100,000	DZ.	COLHER MESA INOX	R\$ 60,4100	R\$ 6.041,00
31	100,000	DZ.	COLHER SOBREMESA INOX PEQUENA	R\$ 43,7500	R\$ 4.375,00
32	500,000	UNID.	TAÇA SOBREMESA INOX	R\$ 4,4100	R\$ 2.205,00
33	500,000	UNID.	CANECA INOX 300ML.	R\$ 7,4000	R\$ 3.700,00
34	500,000	UNID.	COPO INOX 240ML	R\$ 5,3500	R\$ 2.675,00
35	50,000	UNID.	TIGELA BOWL 22CM INDIVIDUAL	R\$ 32,3300	R\$ 1.616,50
36	50,000	UNID.	TIGELA BOWL 30CM INDIVIDUAL	R\$ 42,6600	R\$ 2.133,00
37	50,000	UNID.	TIGELA BOWL 40CM INDIVIDUAL	R\$ 56,0000	R\$ 2.800,00
38	20,000	UNID.	PEGADOR UNIVERSAL CABO LONGO 28CM	R\$ 12,5000	R\$ 250,00
39	50,000	UNID.	PEGADOR DE MASSA 20CM	R\$ 11,5000	R\$ 575,00
40	50,000	UNID.	PEGADOR DE MACARRÃO COM CABO LONGO 28CM	R\$ 11,0000	R\$ 550,00
41	50,000	UNID.	CONCHA PEQUENA	R\$ 7,0500	R\$ 352,50
42	50,000	UNID.	CONCHA MÉDIA	R\$ 19,0000	R\$ 950,00
43	50,000	UNID.	CONCHA GRANDE	R\$ 27,5000	R\$ 1.375,00
44	30,000	UNID.	ESPÁTULA PARA CHAPA RETA	R\$ 27,9300	R\$ 837,90
45	30,000	UNID.	ESPÁTULA DOBRADA 12 CM	R\$ 31,7900	R\$ 953,70
46	30,000	UNID.	FACA PROFISSIONAL 8 POL	R\$ 35,6200	R\$ 1.068,60
47	15,000	UNID.	FORMA PÃO 1,8 L	R\$ 16,2000	R\$ 243,00
48	15,000	UNID.	ASSADEIRA ALUMÍNIO. 60X40X3,5 CM	R\$ 57,0000	R\$ 855,00
49	15,000	UNID.	ASSADEIRA LISA 58X70X3,5 CM	R\$ 68,6600	R\$ 1.029,90
50	10,000	UNID.	BULE HOTEL N18	R\$ 74,6300	R\$ 746,30
51	10,000	UNID.	CHALEIRA HOTEL INDUSTRIAL N° 22	R\$ 83,0000	R\$ 830,00
52	15,000	UNID.	ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS 11 LITROS	R\$ 87,0000	R\$ 1.305,00
53	15,000	UNID.	CAÇAROLA HOTEL N40 1R	R\$ 191,3300	R\$ 2.869,95
54	15,000	UNID.	CAÇAROLA HOTEL N24	R\$ 71,5000	R\$ 1.072,50
55	15,000	UNID.	CAÇAROLA HOTEL N30	R\$ 83,3300	R\$ 1.249,95
56	15,000	UNID.	CAÇAROLA HOTEL N32	R\$ 111,3300	R\$ 1.669,95
57	15,000	UNID.	CAÇAROLA HOTEL N18	R\$ 63,5000	R\$ 952,50
58	15,000	UNID.	FRIGIDEIRA GRANDE	R\$ 90,3300	R\$ 1.354,95
59	30,000	UNID.	BANDEJA VERDE EM POLIPROPILENO (PP)	R\$ 15,3400	R\$ 460,20
60	30,000	UNID.	ROLO DE MASSA PROFISSIONAL EM POLIETILENO	R\$ 142,8600	R\$ 4.285,80
61	30,000	UNID.	PENEIRA INOX 18CM	R\$ 15,5100	R\$ 465,30

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
62	200,000	UNID.	PISO PLÁSTICO RESISTENTE DE POLIETILENO	R\$ 31,0000	R\$ 6.200,00
63	100,000	UNID.	AVENTAL EMBORRACHADO	R\$ 20,3300	R\$ 2.033,00
64	100,000	UNID.	CAIXA VAZADA, 46 L BRANCA	R\$ 49,6600	R\$ 4.966,00
65	100,000	UNID.	BACIA PLÁSTICA CANELADA, 34 LITROS	R\$ 73,5000	R\$ 7.350,00
66	100,000	UNID.	BACIA PLÁSTICA CANELADA, 13,5 LITROS	R\$ 35,6600	R\$ 3.566,00
67	100,000	UNID.	CAIXA COM TAMPA 4,5 LITROS	R\$ 28,3300	R\$ 2.833,00
68	100,000	UNID.	CAIXA COM TAMPA 6,5 LITROS	R\$ 38,7800	R\$ 3.878,00
69	100,000	UNID.	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO COM TAMPA 15 LITROS	R\$ 61,3300	R\$ 6.133,00
70	100,000	UNID.	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO SEM TAMPA 15 LITROS	R\$ 59,0000	R\$ 5.900,00
71	50,000	UNID.	LIXEIRA PEDAL 50 LITROS CM TAMPA E PEDAL	R\$ 97,0000	R\$ 4.850,00
Valor total dos itens:					R\$ 581.897,03

Nova Trento, 23 de Outubro de 2023

Assinatura do Responsável